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Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER ALLES Renate SW TSG Friesenheim 1969 R F 1.1 57270 ja

BRAUN Margret HE Darmstädter FC 1966 R F 1.10 58248 ja

BUDICH Sabine MV PSV Rostock 1961 R F 1.38 108802 ja

DOERR Anna HE TV Wetzlar 1968 R F 1.27 108933 ja

ELSENBACH Christiane NR DFC Düsseldorf 1969 R F 1.20 95956 ja

FICHTEL Bettina SW TSG Friesenheim 1966 R F 1.4 59482 ja

GRAF Bettina NR EFG Essen 1967 R F 1.8 86030 ja

HOPPE Cornelia WE TV Jahn Siegen 1968 R F 1.18 61222 ja

KIRCHHOF Susanne NR EFG Essen 1965 R F 1.30 61959 ja

KOLB Carolin BN PSV Karlsruhe 1965 R F 1.3 105244 ja

MATH Barbara WÜ MTG Wangen 1966 R F 1.36 89224 ja

MAYER Barbara BN PSV Karlsruhe 1964 R F 1.15 96011 ja

MÜLLER Kathrin NS TSV Buchholz 08 1962 R F 1.28 63908 ja

NIEDERMEIER Katja BE SC Berlin 1969 R F 1.33 119576 ja

NOHL Manuela NS MTV Braunschweig 1966 R F 1.23 64163 ja

NOVIKOV Larissa HE Wiesbadener FC 1966 R F 1.6 64011 ja

SCHWEIZER Christine BN Heidelberger FC/TSG R. 1962 R F 1.12 84751 ja

TIPPELT Sonja SW TSG Friesenheim 1969 R F 1.7 94447 ja

TUCHEN Halka NS SV Raspo DJK Osnabrück 1963 R F 1.17 90592 ja

WAGNER Elke HE TV Wetzlar 1967 R F 1.32 101230 ja

WEINHOLTZ Martina NR Aachener FC 1966 R F 1.14 84162 ja

WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 1966 R F 1.21 68005 ja

WILLRETT Monika WÜ TSF Ditzingen 1963 R F 1.19 68040 ja

ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 1966 L F 1.5 68432 ja

  24 Starter (24 anwesend)
 

1 Nationen, 24 Starter (24 anwesend)



Deutsche Seniorenmeisterschaft

Bad Dürkheim (GER)
27.04.2019 - 13:30

OFFICIAL

Degen weiblich

Individual

V50

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Steve Glinka
Document ID: FE_FIE_0001.1
27.04.2019 17:03

1 / 1

Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 001 38.0 GER ALLES Renate SW TSG Friesenheim F ja

2. 1 003 20.0 GER KOLB Carolin BN PSV Karlsruhe F ja

3. 1 004 18.0 GER FICHTEL Bettina SW TSG Friesenheim F ja

4. 1 005 15.0 GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg F ja

5. 1 006 13.0 GER NOVIKOV Larissa HE Wiesbadener FC F ja

6. 1 007 12.0 GER TIPPELT Sonja SW TSG Friesenheim F ja

7. 1 008 8.0 GER GRAF Bettina NR EFG Essen F ja

8. 1 010 7.0 GER BRAUN Margret HE Darmstädter FC F ja

9. 1 012 5.0 GER SCHWEIZER Christine BN Heidelberger FC/TSG R. F ja

10. 1 014 4.0 GER WEINHOLTZ Martina NR Aachener FC F ja

11. 1 015 4.0 GER MAYER Barbara BN PSV Karlsruhe F ja

12. 1 017 3.0 GER TUCHEN Halka NS SV Raspo DJK Osnabrück F ja

13. 1 018 3.0 GER HOPPE Cornelia WE TV Jahn Siegen F ja

14. 1 019 3.0 GER WILLRETT Monika WÜ TSF Ditzingen F ja

15. 1 020 3.0 GER ELSENBACH Christiane NR DFC Düsseldorf F ja

16. 1 021 2.0 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen F ja

17. 1 023 1.0 GER NOHL Manuela NS MTV Braunschweig F ja

18. 1 027 1.0 GER DOERR Anna HE TV Wetzlar F ja

19. 1 028 1.0 GER MÜLLER Kathrin NS TSV Buchholz 08 F ja

20. 1 030 1.0 GER KIRCHHOF Susanne NR EFG Essen F ja

21. 1 032 1.0 GER WAGNER Elke HE TV Wetzlar F ja

22. 1 033 1.0 GER NIEDERMEIER Katja BE SC Berlin F ja

23. 1 036 0.0 GER MATH Barbara WÜ MTG Wangen F ja

24. 1 038 0.0 GER BUDICH Sabine MV PSV Rostock F ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2018] Deutsche Rangliste Degen weiblich V50
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Technisches Direktorium und Offizielle

Harald Lüders
Alexander Böhm

Steve Glinka
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Modus

Teilnehmer 24 Teilnehmer

1 Vorrunde
27.04. 17:03

24 Teilnehmer
4 Runden à 6 Athleten

24 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
27.04. 17:03

32er KO ohne Hoffnungslauf

24 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2018] Deutsche Rangliste Degen weiblich V50
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 5

BRAUN Lara, GER NR OFC Bonn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
BUDICH Sabine GER PSV Rostock 1 3 0 4 2 V 1 14 24 0.200 -10 6.
WIESMÜLLER Angelika GER TSG Füssen 2 V 0 3 2 4 1 14 23 0.200 -9 5.
ALLES Renate GER TSG Friesenheim 3 V V V V V 5 25 6 1.000 19 1.
NOHL Manuela GER MTV Braunschweig 4 V V 2 4 4 2 20 22 0.400 -2 3.
BRAUN Margret GER Darmstädter FC 5 V V 3 V V 4 23 17 0.800 6 2.
SCHWEIZER Christine GER Heidelberger FC/TSG R. 6 4 V 1 V 4 2 19 23 0.400 -4 4.

Runde 2 | Bahn 6

SCHARF Willi, GER BN FC Tauberbischofsheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
TIPPELT Sonja GER TSG Friesenheim 1 1 V V 4 V 3 20 16 0.600 4 2.
WEINHOLTZ Martina GER Aachener FC 2 V 3 V 3 0 2 16 13 0.400 3 3.
KOLB Carolin GER PSV Karlsruhe 3 4 V V 2 2 2 18 19 0.400 -1 4.
MATH Barbara GER MTG Wangen 4 1 0 1 V V 2 12 23 0.400 -11 6.
ELSENBACH Christiane GER DFC Düsseldorf 5 V V V 4 V 4 24 18 0.800 6 1.
DOERR Anna GER TV Wetzlar 6 1 V2 V 4 4 2 16 17 0.400 -1 5.

Runde 3 | Bahn 7

TENBERGEN Paul, GER NR OFC Bonn

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
NIEDERMEIER Katja GER SC Berlin 1 1 V 2 V 2 2 15 19 0.400 -4 5.
FICHTEL Bettina GER TSG Friesenheim 2 V V V V V 5 25 6 1.000 19 1.
MAYER Barbara GER PSV Karlsruhe 3 3 2 V V 2 2 17 19 0.400 -2 4.
GRAF Bettina GER EFG Essen 4 V 2 3 V V 3 20 16 0.600 4 2.
MÜLLER Kathrin GER TSV Buchholz 08 5 1 1 2 1 4 0 9 25 0.000 -16 6.
WILLRETT Monika GER TSF Ditzingen 6 V 0 V4 3 V 3 17 18 0.600 -1 3.

Runde 4 | Bahn 8

ENACHE-MIJA Bianca, GER MR Königsbacher SC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
ZOPPKE Christine GER ETV Hamburg 1 2 V V V 4 3 21 14 0.600 7 3.
NOVIKOV Larissa GER Wiesbadener FC 2 V3 V3 V V4 V 5 20 9 1.000 11 1.
WAGNER Elke GER TV Wetzlar 3 1 1 V 0 1 1 8 17 0.200 -9 5.
KIRCHHOF Susanne GER EFG Essen 4 1 1 2 1 2 0 7 25 0.000 -18 6.
HOPPE Cornelia GER TV Jahn Siegen 5 4 2 V V 3 2 19 15 0.400 4 4.
TUCHEN Halka GER SV Raspo DJK Osnabrück 6 V 3 V2 V V 4 20 15 0.800 5 2.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER ALLES Renate TSG Friesenheim 5 5 25 6 1.000 19 Q

1 GER FICHTEL Bettina TSG Friesenheim 5 5 25 6 1.000 19 Q

3 GER NOVIKOV Larissa Wiesbadener FC 5 5 20 9 1.000 11 Q

4 GER ELSENBACH Christiane DFC Düsseldorf 4 5 24 18 0.800 6 Q

5 GER BRAUN Margret Darmstädter FC 4 5 23 17 0.800 6 Q

6 GER TUCHEN Halka SV Raspo DJK Osnabrück 4 5 20 15 0.800 5 Q

7 GER ZOPPKE Christine ETV Hamburg 3 5 21 14 0.600 7 Q

8 GER TIPPELT Sonja TSG Friesenheim 3 5 20 16 0.600 4 Q

8 GER GRAF Bettina EFG Essen 3 5 20 16 0.600 4 Q

10 GER WILLRETT Monika TSF Ditzingen 3 5 17 18 0.600 -1 Q

11 GER HOPPE Cornelia TV Jahn Siegen 2 5 19 15 0.400 4 Q

12 GER WEINHOLTZ Martina Aachener FC 2 5 16 13 0.400 3 Q

13 GER KOLB Carolin PSV Karlsruhe 2 5 18 19 0.400 -1 Q

14 GER DOERR Anna TV Wetzlar 2 5 16 17 0.400 -1 Q

15 GER NOHL Manuela MTV Braunschweig 2 5 20 22 0.400 -2 Q

16 GER MAYER Barbara PSV Karlsruhe 2 5 17 19 0.400 -2 Q

17 GER SCHWEIZER Christine Heidelberger FC/TSG R. 2 5 19 23 0.400 -4 Q

18 GER NIEDERMEIER Katja SC Berlin 2 5 15 19 0.400 -4 Q

19 GER MATH Barbara MTG Wangen 2 5 12 23 0.400 -11 Q

20 GER WIESMÜLLER Angelika TSG Füssen 1 5 14 23 0.200 -9 Q

21 GER WAGNER Elke TV Wetzlar 1 5 8 17 0.200 -9 Q

22 GER BUDICH Sabine PSV Rostock 1 5 14 24 0.200 -10 Q

23 GER MÜLLER Kathrin TSV Buchholz 08 0 5 9 25 0.000 -16 Q

24 GER KIRCHHOF Susanne EFG Essen 0 5 7 25 0.000 -18 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER FICHTEL Bettina SW TSG Friesenheim 5 5 25 6 1.000 19

2 GER ALLES Renate SW TSG Friesenheim 5 5 25 6 1.000 19 T1

3 GER NOVIKOV Larissa HE Wiesbadener FC 5 5 20 9 1.000 11

4 GER ELSENBACH Christiane NR DFC Düsseldorf 4 5 24 18 0.800 6

5 GER BRAUN Margret HE Darmstädter FC 4 5 23 17 0.800 6

6 GER TUCHEN Halka NS SV Raspo DJK Osnabrück 4 5 20 15 0.800 5

7 GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 3 5 21 14 0.600 7

8 GER TIPPELT Sonja SW TSG Friesenheim 3 5 20 16 0.600 4

9 GER GRAF Bettina NR EFG Essen 3 5 20 16 0.600 4 T8

10 GER WILLRETT Monika WÜ TSF Ditzingen 3 5 17 18 0.600 -1

11 GER HOPPE Cornelia WE TV Jahn Siegen 2 5 19 15 0.400 4

12 GER WEINHOLTZ Martina NR Aachener FC 2 5 16 13 0.400 3

13 GER KOLB Carolin BN PSV Karlsruhe 2 5 18 19 0.400 -1

14 GER DOERR Anna HE TV Wetzlar 2 5 16 17 0.400 -1

15 GER NOHL Manuela NS MTV Braunschweig 2 5 20 22 0.400 -2

16 GER MAYER Barbara BN PSV Karlsruhe 2 5 17 19 0.400 -2

17 GER SCHWEIZER Christine BN Heidelberger FC/TSG R. 2 5 19 23 0.400 -4

18 GER NIEDERMEIER Katja BE SC Berlin 2 5 15 19 0.400 -4

19 GER MATH Barbara WÜ MTG Wangen 2 5 12 23 0.400 -11

20 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 1 5 14 23 0.200 -9

21 GER WAGNER Elke HE TV Wetzlar 1 5 8 17 0.200 -9

22 GER BUDICH Sabine MV PSV Rostock 1 5 14 24 0.200 -10

23 GER MÜLLER Kathrin NS TSV Buchholz 08 0 5 9 25 0.000 -16

24 GER KIRCHHOF Susanne NR EFG Essen 0 5 7 25 0.000 -18
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
FICHTEL Bettina
SW TSG Friesenheim

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 8

17
SCHWEIZER Christine
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER   V

16
MAYER Barbara
BN PSV Karlsruhe

GER   8

  R: BRAUN Lara (GER)

  Bahn 8

9
GRAF Bettina
NR EFG Essen

GER   V

24
KIRCHHOF Susanne
NR EFG Essen

GER   4

  R: BRAUN Lara (GER)

 

25 *** Freilos ***  

8
TIPPELT Sonja
SW TSG Friesenheim

GER  

 

 

5
BRAUN Margret
HE Darmstädter FC

GER  

28 *** Freilos ***  

 

  Bahn 7

21
WAGNER Elke
HE TV Wetzlar

GER   1

12
WEINHOLTZ Martina
NR Aachener FC

GER   V 2

  R: SCHARF Willi (GER)

  Bahn 7

13
KOLB Carolin
BN PSV Karlsruhe

GER   V

20
WIESMÜLLER Angelika
BY TSG Füssen

GER   2

  R: SCHARF Willi (GER)

 

29 *** Freilos ***  

4
ELSENBACH Christiane
NR DFC Düsseldorf

GER  

 

Bahn 1

FICHTEL Bettina
SW TSG Friesenheim

GER   V

SCHWEIZER Christine (17)
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER   3

R: MEYBERG Juan Felipe (COL)

Bahn 2

GRAF Bettina
NR EFG Essen

GER   V 9

TIPPELT Sonja
SW TSG Friesenheim

GER   8

R: PANOV Aleksey (GER)

Bahn 3

BRAUN Margret
HE Darmstädter FC

GER   4

WEINHOLTZ Martina
NR Aachener FC

GER   V 5

R: TENBERGEN Paul (GER)

Bahn 4

KOLB Carolin
BN PSV Karlsruhe

GER   8

ELSENBACH Christiane
NR DFC Düsseldorf

GER   V

R: DJAWADI Nikolai (GER)

Bahn 2

FICHTEL Bettina
SW TSG Friesenheim

GER   V

GRAF Bettina (9)
NR EFG Essen

GER   5

R: BRAUN Lara (GER)

Bahn 5

WEINHOLTZ Martina (12)
NR Aachener FC

GER   6

ELSENBACH Christiane
NR DFC Düsseldorf

GER   V 7

R: PANOV Aleksey (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
NOVIKOV Larissa
HE Wiesbadener FC

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 6

19
MATH Barbara
WÜ MTG Wangen

GER   V

14
DOERR Anna
HE TV Wetzlar

GER   9

  R: DRESCHER Tim (GER)

  Bahn 6

11
HOPPE Cornelia
WE TV Jahn Siegen

GER   6

22
BUDICH Sabine
MV PSV Rostock

GER   V

  R: DRESCHER Tim (GER)

 

27 *** Freilos ***  

6
TUCHEN Halka
NS SV Raspo DJK Osnabrück

GER  

 

 

7
ZOPPKE Christine
HH ETV Hamburg

GER  

26 *** Freilos ***  

 

  Bahn 5

23
MÜLLER Kathrin
NS TSV Buchholz 08

GER   1

10
WILLRETT Monika
WÜ TSF Ditzingen

GER   V

  R: NILLIUS Fabian (GER)

  Bahn 5

15
NOHL Manuela
NS MTV Braunschweig

GER   V

18
NIEDERMEIER Katja
BE SC Berlin

GER   4

  R: NILLIUS Fabian (GER)

 

31 *** Freilos ***  

2
ALLES Renate
SW TSG Friesenheim

GER  

 

Bahn 5

NOVIKOV Larissa
HE Wiesbadener FC

GER   8

MATH Barbara (19)
WÜ MTG Wangen

GER   V 9

R: NILLIUS Fabian (GER)

Bahn 6

BUDICH Sabine (22)
MV PSV Rostock

GER   9

TUCHEN Halka
NS SV Raspo DJK Osnabrück

GER   V

R: DRESCHER Tim (GER)

Bahn 7

ZOPPKE Christine
HH ETV Hamburg

GER   V

WILLRETT Monika
WÜ TSF Ditzingen

GER   6

R: SCHARF Willi (GER)

Bahn 8

NOHL Manuela
NS MTV Braunschweig

GER   3

ALLES Renate
SW TSG Friesenheim

GER   V

R: BRAUN Lara (GER)

Bahn 7

MATH Barbara (19)
WÜ MTG Wangen

GER   V

TUCHEN Halka
NS SV Raspo DJK Osnabrück

GER   7

R: NILLIUS Fabian (GER)

Bahn 8

ZOPPKE Christine
HH ETV Hamburg

GER   5

ALLES Renate
SW TSG Friesenheim

GER   V 8

R: MEYBERG Juan Felipe (COL)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 2

1
FICHTEL Bettina
SW TSG Friesenheim

GER   V

4
ELSENBACH Christiane
NR DFC Düsseldorf

GER   3

  R: SCHARF Willi (GER)

  Bahn 5

3
MATH Barbara (19)
WÜ MTG Wangen

GER   3

2
ALLES Renate
SW TSG Friesenheim

GER   V

  R: BRAUN Lara (GER)

Bahn 1

FICHTEL Bettina
SW TSG Friesenheim

GER   7

ALLES Renate
SW TSG Friesenheim

GER   V 9

R: NILLIUS Fabian (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER ALLES Renate SW TSG Friesenheim 1969

2 GER FICHTEL Bettina SW TSG Friesenheim 1966

3 GER ELSENBACH Christiane NR DFC Düsseldorf 1969

3 GER MATH Barbara WÜ MTG Wangen 1966

8er Tableau

5 GER TUCHEN Halka NS SV Raspo DJK Osnabrück 1963

6 GER ZOPPKE Christine HH ETV Hamburg 1966

7 GER GRAF Bettina NR EFG Essen 1967

8 GER WEINHOLTZ Martina NR Aachener FC 1966

16er Tableau

9 GER NOVIKOV Larissa HE Wiesbadener FC 1966

10 GER BRAUN Margret HE Darmstädter FC 1966

11 GER TIPPELT Sonja SW TSG Friesenheim 1969

12 GER WILLRETT Monika WÜ TSF Ditzingen 1963

13 GER KOLB Carolin BN PSV Karlsruhe 1965

14 GER NOHL Manuela NS MTV Braunschweig 1966

15 GER SCHWEIZER Christine BN Heidelberger FC/TSG R. 1962

16 GER BUDICH Sabine MV PSV Rostock 1961

32er Tableau

17 GER HOPPE Cornelia WE TV Jahn Siegen 1968

18 GER DOERR Anna HE TV Wetzlar 1968

19 GER MAYER Barbara BN PSV Karlsruhe 1964

20 GER NIEDERMEIER Katja BE SC Berlin 1969

21 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 1966

22 GER WAGNER Elke HE TV Wetzlar 1967

23 GER MÜLLER Kathrin NS TSV Buchholz 08 1962

24 GER KIRCHHOF Susanne NR EFG Essen 1965



Deutsche Seniorenmeisterschaft

Bad Dürkheim (GER)
27.04.2019 - 13:30

OFFICIAL

Degen weiblich

Individual

V50

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Steve Glinka
Document ID: FE_FIE_0017
27.04.2019 17:03

1 / 1

Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

COL P MEYBERG Juan Felipe 1 1 2 0 0

GER B BLUMOWSKI Ingolf 0 0 0

B CN BARDENHAGEN Jan 0 0 0

C CN SCHARF Willi 1 2 1 1 5 0 0

B PANOV Aleksey 1 1 2 0 0

CN DJAWADI Nikolai 1 1 0 0

D B DRESCHER Tim 2 1 3 0 0

CN B ENACHE-MIJA Bianca 1 1 0 0

C CN BRAUN Lara 1 2 1 1 1 6 0 0

C CN CN TENBERGEN Paul 1 1 2 0 0

CN CN B MÖLLER Tom 0 0 0

CN C BECK Nina 0 0 0

CN NILLIUS Fabian 2 1 1 1 5 0 0

CN CN KLINGENBERG Manuel 0 0 0

14 Kampfrichter
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER ALLES Renate SW TSG Friesenheim 1969

Silber GER FICHTEL Bettina SW TSG Friesenheim 1966

Bronze GER ELSENBACH Christiane NR DFC Düsseldorf 1969

Bronze GER MATH Barbara WÜ MTG Wangen 1966


